СОВЕТ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 09 июня 2017 года  №4/11-37                                                     с.Белогорное
	О внесении дополнений в Положение о публичных слушаниях

В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.12, 21 Устава Белогорновского муниципального образования, Совет Белогорновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Совета Белогорновского муниципального образования от 16 ноября 2005 года №  1/1-3 (с изменениями от 27.10.2008 г. № 2/40-91, от 26.10.2012 г. №3/17-58, от 01.04.2014  г. № 3/38-123, от 27.04.2015 г. № 3/51-176) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Белогорновского муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Белогорновского муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.2. подпункт 4 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Белогорновского муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации Белогорновского муниципального образования, с.Белогорное, пл.65летия Октября, 9;

- доска объявлений, расположенная около магазина «Зина», с.Юловая Маза, ул.Центральная, д.35;

- доска объявлений, расположенная около жилого дома, с.Новопокровка, ул.Заречная, д.21.

4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 10 июня 2017 г. по 09 июля 2017 г.

5. Датой обнародования считать 10 июня 2017 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Белогорновского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Белогорное, пл. 65 лет Октября, 9.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы Белогорновского муниципального образования.

И.о.Главы Белогорновского
муниципального образования
В.К.Чуев
2